Protokół nr 43/06
z sesji Rady Miejskiej w Więcborku odbytej w dniu 2 października 2006r.
Sesja odbyła się w Sali Krajeńskiej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Obrady trwały od godz. 10.00 – 14.30

Obecni – wg załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art14 ustawy o samorządzie gminnym / Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm. /

Radni nieobecni – usprawiedliwieni :

1. Beata Lida

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

1.  Andrzej Marach                      -          Burmistrz Więcborka

2.  Władysław Rembelski            -          Sekretarz gminy            

3.  Zofia Mueller                          -          dyrektor MGOPS

4.  Aleksandra Wegner                 -         dyrektor MGOK

5.  Piotr Węgrzyn                          -         z-ca Burmistrza

6.  Krzysztof Hoffman                  -         radca prawny 

7.  Henryk Pawlina                       -         członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Sępólnie 
8.  Kazimierz Krupski                   -        inspektor UM w Więcborku

9.  Izabela Szmaglińska                 -        kierownik działu MGOPS w Więcborku 

10.Regina Mucha                           -       sołtys Czarmunia

11.Piotr Szyling                              -       sołtys  Zabartowa

12.Krzysztof Hoffman                   -        radca prawny

13.Piotr Pankanin                           -       redaktor naczelny „Wiadomości Kr. „

14.Maciej Bór                                 -      przedst. Radia Weekend

W części sesji uczestniczyli :

1.  Andrzej Poznań              -     kierownik firmy „ Gabi – Bis „

2.  Tomasz Mesjasz             -     dyrektor spółki  „ Provita „

3.  Janusz Foremski             -     likwidator MGZOZ w Więcborku

4.  Piotr Stelmaszyński        -     prezes spółki „ Medyk „

5.  Artur Żychski                  -    dyrektor PUP w Sępólnie Kr.

6.  Anna Pankanin                -    dyrektor Przedszkola Gminnego w Więcborku

Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak    -    przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.
Rozpoczynając obrady serdecznie powitał zaproszonych gości, pracowników Urzędu Miejskiego i radnych. W dalszej części przedstawił porządek, który radni otrzymali wcześnie wraz z materiałami na sesję, nie wnosząc do niego żadnych zmian. 

Radny Józef Korthals zwrócił uwagę, że niektóre z uchwał nie są zaakceptowane przez radcę prawnego. Tak jest w przypadku projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych MGZOZ w Więcborku na dzień rozpoczęcia i zakończenia likwidacji. Pytał jak ma wyglądać głosowanie w przypadku , gdy np. akceptuje się pozytywnie jeden z załączników do powyższej uchwały , a nie akceptuje drugiego. Ponadto wskazał na brak w porządku obrad punktu „ Przyjęcie porządku obrad „ 
Na pierwsze z pytań starał się udzielić wyjaśnienia radca prawny, choć mówiąc szczerze nie do końca rozjaśnił wątpliwości radnego.

Z kolei przewodniczący Rady Miejskiej udzielił wyjaśnień odnośnie przyjęcia porządku obrad sesji. Otóż wyeliminował ten punkt świadomie ponieważ przepis mówi, że tylko w przypadku zmian, porządek obrad przegłosowuje się. Taka jest też wykładnia prawna radcy prawnego. Żadne poprawki do porządku obrad nie zostały wniesione, zatem przedłożony jest obowiązujący. 

Ad. 3        Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został napisany. Osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc żadnych poprawek . Takowe też nie wpłynęły do Rady do dnia obrad sesji . zatem poprosił o jego przegłosowanie.
                                                   Protokół przyjęto jednomyślnie.

Ad. 4         Przewodniczący Rady Miejskiej złożył informację z podejmowanych działań w okresie między sesjami. 

W dniu 4.09.br.brał udział w inauguracji nowego roku szkolnego 2006/2007 w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie, gdzie zaproszonym gościem był wicepremier i minister rolnictwa  Andrzej Lepper.  
W dniu 5.09.br. wspólnie z Burmistrzem Więcborka uczestniczył w rozmowach z dyrekcją ZSCKR w Sypniewie w sprawie rozwiązania problemów związanych z użytkowaniem sali gimnastycznej i pracowni komputerowej przez uczniów Gimnazjum w Sypniewie. Zwiększona ilość uczniów na rok szkolny 2006/2007 spowodowała dodatkowe kłopoty na tym odcinku. 
W kolejnym dniu brał udział w spotkaniu klubów sportowych „ Gwiazda „ i „ Grom „ z udziałem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, Burmistrza.
Dnia 9.09.2006r. był gościem uroczystości związanej z 60 leciem Zespołu Szkół Centrum Edukacyjne w Więcborku. 
W następnym dniu uczestniczył w powiatowych dożynkach w Sepólnie Kr..
W dniu 13 września brał udział w posiedzeniu Kapituły Księgi Zasłużonych dla Powiatu.         
Ponadto uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, jakie odbyły się w okresie między sesjami. 
Brał też udział w sesji Rady Powiatu, gdzie między innymi uwzględniono punkt „ Analiza realizacji planu rozwoju lokalnego „ / przy udziale środków finansowych własnych i pochodzących z zewnątrz.

W dniu 30.09.br był gościem uroczystości 80- lecia urodzin działaczki Koła Gospodyń Wiejskich p. Cecylii Śmieszalskiej z Sypniewa. 

Po wystąpieniu p. Kujawiaka o głos poprosił radny Krzysztof  Manowski.
Wyraził swoje oburzenie, że jako przewodniczący Komisji Oświaty........   nie był poproszony do uczestniczenia w rozmowach prowadzonych przez dyrektora ZSCKR, Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie rozwiązania problemów związanych z użytkowaniem sali gimnastycznej i pracowni komputerowej przez uczniów w Gimnazjum w Sypniewie, które mieści się Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie. Zapewne jako były dyrektor tej szkoły umiałbym pomóc w rozwiązaniu problemu – mówił. 
Zarówno Przewodniczący Rady Miejskiej jak i Burmistrz zapewniali, że problemy nie były na tyle nabrzmiałe, by wymagały zwołania Komisji Oświaty i podjęcia przez nią jakichkolwiek decyzji. Temat na spotkaniu został wywołany przy okazji załatwiania innych spraw. 

Przewodniczący Komisji Oświaty .......jednak usilnie powtarzał, że jest zbulwersowany tym, że nie został poproszony do rozmów, że jako szef Komisji nic nie wiedział o tej sprawie. 

Pan Burmistrz powtarzał, że rozmowy były prowadzone przy okazji omawiania innych spraw, a ponadto jako Burmistrz też umie coś załatwić.

Ad. 5      Burmistrz Więcborka Andrzej Marach złożył informację z działań w okresie międzysesyjnym.

Powiedział, że negocjacje z dyrekcją Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego prowadził dlatego, że p. dyrektor Gimnazjum w Sypniewie zatelefonowała, iż nie może dogadać się z dyrekcją  Zespołu Szkół w sprawie użytkowania sal gimnastycznej i komputerowej. Przy okazji tej rozmowy dyrekcja zasygnalizowała, że widzi w kolejnych latach  gwałtowny wzrost liczby uczniów w ZSCKR, a to będzie wiązało się z wypowiedzeniem umowy  o wynajem pomieszczeń. 

Ta sytuacja zmusza zatem, by zastanowić się i rozważyć poszerzenie Szkoły Podstawowej w Sypniewie.

Radna Beata Lida zbierając głos powiedziała, że problem nie jest prosty. Nie dziwi się, że dyrekcja zachowuje się tak , a nie inaczej skoro gmina zalega z czynszem na kwotę około 7 tys. zł. Poza tym radni nowej kadencji muszą się niezwłocznie zająć tematem pomieszczeń dla Gimnazjum w Sypniewie.

Pan Burmistrz kontynuując dalej swoje wystąpienie powiedział, że w dniu 18.09. br. uczestniczył w spotkaniu w sprawie kanalizacji ulicy Strzeleckiej w Więcborku. Wniosek unijny został złożony. Na dzisiaj jest na liście rezerwowej. Gmina jednak nie czeka na podjęcie decyzji przez Sejmik Samorządowy, ale zaczyna budowę . Jest już ogłoszony przetarg. W trakcie budowy jest droga na Osiedlu BOWiD. Część płyt z tej drogi trafi na utwardzenie targowiska miejskiego. Odwodnienie ulicy Gdańskiej zostanie wykonane w połowie, część będzie przeprojektowana. W tym tygodniu zostanie podpisana umowa na budowę I części skrzyżowania w Suchorączku – korpusu drogi. 

Tyle Burmistrz Więcborka. 
Radny Józef Korthals wrócił do tematu pomieszczeń dla Gimnazjum w Sypniewie. Pytał dlaczego p. Burmistrz będąc na poprzedniej Komisji Oświaty..... ani słowem nie wspomniał o problemie lokalowym Gimnazjum. 

Pan Burmistrz prosił , by nie tworzyć atmosfery, że coś się ukrywa. Powtórzył, że umie sam coś załatwić. 

Tego, że Pan coś ukrywa nie powiedziałem, odparł radny Korthals.  

Ad. 6   Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Józef Korthals złożył kilka interpelacji, a mianowicie :    


1.Jak zrealizowana została uchwała z poprzedniej sesji o  zaciągnięciu 
kredytu:
a/ do ilu banków wysłano zapytania?
b/ ile odpowiedziało pozytywnie?
c/ kto udzielił kredytu?
d/jakie jest oprocentowanie kredytu?

2.Ile wynosi kwota niezapłaconego ZUS w oświacie, oraz odsetki od tej kwoty 
od początku powstania zadłużenia.

3.Ile wynosi kwota niezapłaconych faktur w oświacie za I półrocze 2006r na 
dzień 30.09.2006r.

4.Na dzień 31.12.2002r zadłużenie gminy wynosiło 2.365.271 zł prognoza na 
koniec 2006r wynosi ponad 5.000.000, zł zadłużenia- pytanie
ile kosztowały budżet gminy "odsetki wyliczone" od zadłużenia gminy w roku 
2003,2004,2005 oraz prognoza w 2006r.

Radny Roman Starzecki poruszył sytuację jaka jest przy blokach 8,9,10 na osiedlu BOWiD. Pytał, czy prace są już zakończone, czy na chwilę przerwane, bo wszystko wygląda jak na placu budowy. Mówił też o nie wykonanej wysepce przy kotłowni.

Radny Stanisław Schwartz poruszył temat pomocy suszowej dla rolników. Okazało się, że ci rolnicy , którzy nie złożyli wniosków suszowych / nie chcieli bowiem korzystać z kredytów / nie mają prawa skorzystać z pomocy społecznej, bowiem przepustką do skorzystania z pomocy społecznej jest złożony przez rolnika wniosek. Rolnicy mają pretensje, że nie zostali o tym poinformowani / sołtys też o tym nie wiedział /.
Radny Jerzy Urbaniak poruszył temat remontu ulicy Starodworcowej / nic się tam nie robi /

Radny Józef Kosiniak mówił, że nic się nie dzieje z przyłączami wodociągowymi w Zakrzewku, a jest już październik. Zakład Gospodarki Komunalnej obiecał wykonać przyłącza, wziął zaliczkę od rolników i na tym się skończyło.

Pytał, jak daleko jest utwardzona droga w kierunku „ 12 Apostołów „

Do żwirowni odpowiedział Burmistrz Więcborka.         
Radny Krzysztof Manowski interpelował w sprawie nie wprowadzenia standardów Burmistrza Więcborka odnośnie obniżenia kosztów w oświacie. Wskazał na paranoje w wielu szkołach gminnych, gdzie zamiast standardowych 26 osobowych klas są kilkunasto osobowe, a w Zakrzewku nawet 6 osobowe oddziały. Obniżenie kosztów w oświacie to zwykła fikcja. 
Radny Stanisław Piłka wnioskował, by gmina wystąpiła do dyrekcji PKP o odkrzaczenie tras kolejowych / widoczność żadna / 

Ad. 7        W tym punkcie obrad ustanowiony likwidatorem p. Janusz Foremski przedstawił przebieg procesu likwidacji Miejsko-Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Więcborku. 

Na samym wstępie opracował plan procesu likwidacyjnego, zawiadomił wszystkich wierzycieli o postawieniu w stan likwidacji MGZOZ-u. Powołał Komisję Inwentaryzacyjną , która dokonała spisu z natury majątku Zakładu. W dalszej kolejności została zlecona wycena majątku. Jeżeli chodzi o pracowników, to wszyscy przystąpili do pracy w spółce „ Provita „. Nikt nie zrezygnował z pracy. Została też ustalona lista wierzycieli i dłużników. Wierzyciele zostali zaspokojeni w całości. Windykacja należności od dłużników też przebiegała zadowalająco oprócz spółki „ Pow – Medica „./ szpital powiatowy /. Majątek w postaci budynku i gruntu jest wartością gminną. 

Z pacjentami przeprowadzono szereg rozmów, że ich prawa nie zostaną zagrożone poprzez przekształcenie Zakładu, a wręcz opieka będzie jakościowo lepsza. 

Został ponadto zasilony fundusz gminy kwotą ponad 100 tys. zł z wypracowanego zysku przez MGZOZ. Ale to nie wszystko, wg obliczeń likwidatora na konto gminy wpłynie jeszcze ponad 20 tys. zł. Dyrektor „ Provity „ bardzo interesował się przebiegiem procesu likwidacyjnego, przygotował go wyjątkowo starannie.

Ad.  8      Skarbnik gminy p. Władysław Rembelski przedłożył projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych MGZOZ na dzień rozpoczęcia i zakończenia likwidacji. 

Bilans rozpoczęcia procesu likwidacji zamknął się kwotą 1.518.021,10 zł, zaś bilans zakończenia likwidacji zamknął się kwotą 1.343.608,31 zł. Zmalała wartość majątku trwałego poprzez umorzenia. Zmalały też zapasy i należności. Na konto gminy wpłynęła kwota 101.544,57 zł.

Radny Józef Korthals pytał, czy te środki z prywatyzacji są już przekazane gminie i czy mają już jakiś cel. 
Skarbnik gminy odpowiedział, że te środki są na razie w przychodach gminy, nie mogą być jednak przeznaczone na wydatki, a jedynie na zmniejszenie deficytu budżetowego. 

Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały.

                                                  Na sali 12 radnych. 

                            Za przyjęciem uchwały głosowało  11 radnych.  

                            Przeciwny                                           1 radny.
Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Więcborka podziękowali radnym , dyrektorowi Tomaszowi Mesjaszowi oraz p. likwidatorowi za  przebieg prywatyzacji z poczuciem rozsądku.
Również dyrektor Tomasz Mesjasz podziękował wszystkim za współpracę i podjęcie dzisiejszej uchwały zapewniając , że usługi zdrowotne będą na jak najwyższym poziomie.

Ad. 9        Informację związaną z rozbudową i zakresem działalności firmy „ Gabi – Bis „ przybliżył kierownik Zakładu p. Andrzej Poznań. 
Inwestycja prowadzona w Runowie jest na ukończeniu w stanie surowym. Kończone są tynki wewnętrzne, posadzki wylane. W budowie jest część socjalna i ścianki działowe. W miesiącu listopadzie planowane jest wykańczanie pomieszczeń / elektryka, malowanie itp./ Branża prowadzona przez firmę ma swoje sezony. Zdaniem kierownika bum na meble zwiększa się jesienią, wtedy jest masa zamówień. Przeniesienie Zakładu na nowy teren to chaos produkcyjny tzn. zachwianie produkcji, dlatego też planuje się przeniesie Zakładu – maszyn w okresie między świętami grudniowymi. Wtedy też firma odczuwa rąk do pracy. Od stycznia przyszłego roku będzie ich potrzeba znacznie więcej. Nie będzie to jednak proste – mówił. W zawodzie stolarz tapicer nie ma w kim przebierać. Brakuje fachowców. Młodzi niedoświadczeni nie wyrabiają normy.  Kłopoty w zatrudnieniu wynikają też z tego, iż sporo osób wyjechała za granicę w poszukiwaniu pracy, a płaca u nas jest daleka od płac na zachodzie, więc jest jak jest. Na dzisiaj Zakład zatrudnia 306 osób , a planowano zatrudnienie 350 osób.   
Radna Beata Lida zapytała, jaka jest średnia pensja w firmie i jaka jest pańska ocena jeżeli chodzi o przygotowanie do zawodu.
Kierownik odpowiedział, że można zarobić 2 tys. zł na rękę, jednak nowicjuszom trzeba dopłacać do najniższej płacy. Średnia płaca tapicera netto wynosi od 1.200 – 1.600 zł.

Przygotowanie zawodowe zaś jest kiepskie, chociaż nie można mówić tego o wszystkich.

W ogóle do pracy w firmie zgłaszają się sprzedawcy, masarze , ciastkarze. 

Pan Burmistrz pytał , ile jeszcze osób może wchłonąć Zakład. 

Odpowiedź brzmiała, że około 150.    
Radny Stanisław Piłka zapytał, czy nie byłoby możliwości pozyskania ludzi do pracy ze wschodu, skoro na naszym rynku brakuje rąk do pracy. 
Po tym wystąpieniu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.   

                                       Po przerwie wznowiono obrady.
Na salę obrad przybył Prezes Spółki „ Medyk „ w Więcborku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił więc radnych o wyrażenie zgody na przesunięcie punktu 12 porządku obrad na 10 z uwagi na ograniczenie czasowe Prezesa.

                                   Radni przychylili się do powyższej prośby.

Ad. 10     Prezes Spółki „ Medyk „ p. Piotr Stelmaszyński poinformował, że Spółka działa w Więcborku od trzech lat. Na dzisiaj zarejestrowanych jest 1000 pacjentów. W „ Medyku „ działa 6 poradni , a mianowicie :

-  neurologiczna, 

-  alergologiczna,

-  kardiologiczna,

-  pulmonologiczna,

-  dermatologiczna,

-  urologiczna,

Ponadto od maja 2006r. otworzono podstawową opiekę zdrowotną , dlatego też przyjmuje lekarz rodzinny.  Do sierpnia tego roku udzielono 4030 porad specjalistycznych. Spółka prowadzi tez akcje profilaktyczne. Firma rozwija się. Dodał, że dziwi go postawa Spółki  „Prowita „ , która z chwilą prywatyzacji zaniechała przysyłania pacjentów do poradni specjalistycznych „ Medyka „.
Radny Krzysztof Manowski zapytał, jak długo czeka się do lekarza ortopedy. 

Pan Prezes odpowiedział, że ortopedy nie ma Spółka.   
Radna Beata Lida pytała o lekarza stomatologa. 

Tu p. Prezes odpowiedział, że pomieszczenia w przychodni są za małe , by otworzyć gabinet stomatologiczny.

Ad. 11        Informację dotyczącą zakresu udzielanej pomocy społecznej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku złożyła p. Izabela Szmaglińska – kierownik działu. 

Na wstępie przeprosiła w imieniu p. dyrektor MGOPS za to, że nie mogła osobiście uczestniczyć w sesji ponieważ termin sesji zbiegł się z terminem szkolenia. 

W dalszej części wyczerpująco omówiła zakres udzielanej pomocy .
Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej współpracujące w tym zakresie  na zasadach partnerskich z organizacjami  społecznymi   i pozarządowymi, Kościołem, związkami zawodowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje:

1) Osobie samotnie gospodarującej, której dochód na osobę nie przekracza 461zł.,                         od 01.10.2006r. 477zł. - jest to kryterium dochodu osoby samotnie gospodarującej,

2) Osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 316zł. od 01.10.2006r.                            - 351zł. - jest to kryterium dochodu na osobę w rodzinie.

3) Rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku działa jako odrębna jednostka budżetowa gminy. Ośrodek został powołany do realizacji zadań pomocy społecznej i działa w oparciu o ustawę                  o pomocy społecznej i inne akta prawne. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Więcborka, natomiast placówką kieruje Dyrektor. Ośrodek zatrudnia 34 osoby, w tym 14 opiekunek domowych. Do tej liczby pracowników nie wchodzą osoby zatrudnione w Środowiskowym Domu Samopomocy i Świetlicy Środowiskowej.

Struktura wykształcenia pracowników 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

· wykształcenie wyższe mgr - 7

· wykształcenie licencjackie - 2

· wykształcenie policealne - 12

· wykształcenie średnie - 7

· wykształcenie podstawowe - 6 (dotyczy pracowników obsługi).

Dodatkowo na dzień dzisiejszy w tutejszym ośrodku pracuje 5-ciu pracowników socjalnych o statusie opiekunki środowiskowej. Pracownicy Ci  przeprowadzają rodzinie wywiady środowiskowe w miejscu zamieszkania osób ubiegających się o udzielenie pomocy oraz świadczoną pracę socjalną.

Struktura wykształcenia pracowników socjalnych 

przeprowadzających rodzinne wywiady środowiskowe

· wykształcenie wyższe mgr - 2

· wykształcenie licencjackie - 1

· wykształcenie policealne - 2

W strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku funkcjonują:

1) Środowiskowy Dom Samopomocy,

2) Świetlica Środowiskowa, ul. Pocztowa 16

3) Mieszkania chronione w Więcborku, ul. Kościuszki 3

Zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

1. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym obejmujące w szczególności:

a) Udzielanie schronienia, zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego wymagającym.

b) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych.

c) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego.

d) Praca socjalna.

2. Zadania zlecone realizowane przez gminę obejmujące w szczególności:

a) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.

b) Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

c) Opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Dominujące formy pomocy świadczone przez  tutejszy Ośrodek 

na rzecz mieszkańców gminy Więcbork

Zasiłek stały przysługuje pełnosprawnej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności jeżeli dochód jest niższy od kryterium dochodowego.

Na realizację tego zadania tutejszy ośrodek dysponuje kwotą w wysokości 312.300 zł.,                           na dzień 30.06.2006r. wydatkowano 153.888 zł (49,28%).

W okresie I półrocza 2006 zasiłki stałe udzielono 103 osobom na ogólną kwotę 153.888zł. Średnia miesięczna wysokość świadczenia – 269,51 zł. Ilość udzielonych świadczeń - 571.

Zasiłek okresowy – zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym finansowanym ze środków wojewody:

a) W przypadku osoby samotnie gospodarującej – 35% różnicy między kryterium dochodowym a dochodem tej osoby. W przypadku osoby bez dochodu, kwota ta wynosi 161,35 zł.

b) W przypadku rodziny 25% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodowym rodziny.

W przypadku rodziny z dwójką dzieci nie posiadającej dochodu poza zasiłkiem rodzinnym kwota zasiłku okresowego wynosi 294,15 zł miesięcznie. Do dnia 31.08.2006r. tutejszy ośrodek na realizację pomocy w postaci zasiłków okresowych otrzymał dotację z budżetu państwa w wysokości 336.568 zł. Do dnia 30.06.2006r. na realizację tego zasiłku wydatkowano 224.811 zł (66,80%).

Zasiłek celowy – zadanie własne finansowane ze środków gminy.

Zasiłek ten może być przeznaczony w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W styczniu 2006r. plan na ten cel wynosił 234.200zł. Dzięki pozyskaniu żywności w ramach programu „Dostarczanie żywności dla najbiedniejszej ludności Europejskiej” w znacznym stopniu zmniejszyło się zapotrzebowanie finansowe na realizację pomocy w postaci żywności.

Pozwoliło to na przesunięcie części środków na realizację zadania w postaci prac społecznie użytecznych.

Po dokonanych zmianach na realizację pomocy w postaci zasiłków celowych w budżecie Ośrodek dysponuje kwotą 199.200 zł. Na dzień 30.06.2006r. wykorzystano kwotę 84.639 zł (42,49%).

Ogółem z tych zasiłków w pierwszym półroczu skorzystało 397 rodzin, to jest 1467 osób żyjących w tych rodzinach.

Zestawienie udzielonych świadczeń w I półroczu 2006

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Liczba rodzin
	Kwota w zł.

	1.
	Opał
	110
	11.680

	2.
	Obuwie
	119
	6.620

	3.
	Żywność
	134
	11.920

	4.
	opłaty za internaty
	5
	1.270

	5.
	przybory szkolne
	2
	260

	6.
	Leczenie
	77
	5.949

	7.
	Energia
	170
	17. 039

	8.
	Odzież
	81
	4.899

	9.
	opłaty za wodę, zaległy czynsz, środki czystości
	198
	24.994

	RAZEM
	84.631


Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

 zadanie własne finansowane ze środków wojewody oraz gminy.

Pomoc tą przyznaje się w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Prawo to przysługuje rodzinom jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie to jest 316zł x 150% = 474 zł., a w przypadku osób samotnych jeżeli ich dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, to jest  461zł x 150%  =  691,50 zł.

Na realizację pomocy w postaci dożywiania w 2006r. Ośrodek dysponuje kwotą 135.800 zł - środki własne gminy + 497.930 zł - środki z budżetu wojewody. Na 30.06.2006r. wykorzystano kwotę 184.842 zł. (środki własne - 98.909 zł. + środki wojewody - 85.933  zł.

Liczba osób objętych pomocą w ramach programu

 „Pomoc państwa w zakresie odżywiania” w I półroczu 2006

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Ogółem 
	W tym na wsi

	1.
	Rzeczywista liczba osób objętych programem*
	1180
	692

	2.
	W tym liczba osób korzystających z posiłku
	401
	196

	3.
	Zasiłku celowego
	917
	570

	4.
	Świadczenia rzeczowego
	31
	25


*Rzeczywista liczba osób objętych programem nie stanowi sumy poszczególnych wierszy.
Liczba dzieci objętych dożywianiem w rozbiciu na poszczególne szkoły w I półroczu 2006

1. Zespół Szkół z oddziałami integracyjnymi w Jastrzębcu   19 dzieci

2. Zespół  Szkół w Pęperzynie                                               57 dzieci

3. Szkoła Podstawowa w Runowie                                         41 dzieci

4. Szkoła Podstawowa w Zakrzewku                                     29 dzieci

5. Szkoła Podstawowa w Więcborku                                      82 dzieci

6. Gimnazjum w Więcborku                                                   69 dzieci

7. Zespół Szkół w Sępólnie Kr. 

Filia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Więcborku      38 dzieci

8. Gimnazjum w Sypniewie                                                    25 dzieci

9. Szkoła Podstawowa w Sypniewie                                      27 dzieci

10. Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Sypniewie                                  1 dziecko

11. Zespół Szkół Centrum Edukacyjne w Więcborku               1 dziecko

Usługi opiekuńcze, świadczenia na rzecz osób starych i niepełnosprawnych 

– finansowane ze środków gminy.

Gminny Ośrodek pomocy Społecznej zatrudnia 14 opiekunów do realizacji koniecznych usług opiekuńczych dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugich, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze obejmują prace w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. W I półroczu 2006r. pomocą w postaci usług opiekuńczych objęto 56 osób.

Na ten cel wydatkowano 147.226 zł. Odpłatność osób korzystających z usług  opiekuńczych wyniosła 15.285,60 zł, co stanowi zaledwie 10,38% ogółu wydatków.

Prace społecznie użyteczne finansowane ze środków gminy, 

częściowo refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy.

Prace społecznie użyteczne to nowa inicjatywa gminy Więcbork realizowana na rzecz osób bezrobotnych równocześnie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej realizowana od II kwartału 2006r. Prace społecznie użyteczne mogą wykonywać osoby bezrobotne, bez prawa do pobierania zasiłku dla bezrobotnych, jednocześnie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Prace te mogą odbywać się w wymiarze 10 godz. tygodniowo jedynie w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby bezrobotnej. Z tytułu wykonywania tych prac osoby otrzymują świadczenia pieniężne w wysokości 6 zł. za godzinę do 31.05.2006r.,  a od 1.06.2006r. w wysokości 6,20 zł. za godzinę. Od tego wynagrodzenia nie jest odprowadzany podatek, składka na ubezpieczenia społeczne, wypadkowa i zdrowotna. Osoby wykonujące prace społecznie użyteczne zachowują status osoby bezrobotnej w trakcie wykonywania tych prac. Plan budżetu na rok 2006 zakłada 35.000 zł wykonanie do dnia 30.06.2006r. wynosi 5.188 zł. co stanowi 14,82%.

Nowa forma pomocy społecznej – pomoc dla gospodarstw rolnych w celu złagodzenia skutków suszy, finansowana ze środków wojewody.

Powyższa forma pomocy została wprowadzona na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29.08.2006r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji pomocy dla gospodarstw rolnych w celu złagodzenia skutków suszy.

Pomoc zostanie udzielona jednorazowo w formie zasiłku celowego przyznawanego w formie decyzji administracyjnej w wysokości:

a) 500 zł - w przypadku rodziny rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne o powierzchni do 5 ha użytków rolnych,

lub

b) 1000 zł - w przypadku rodziny rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 5 ha użytków rolnych.

Dodatkowo kwota zostanie zwiększana o 392 zł. w przypadku rodziny rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne, w którym utrzymuje się bydło, owce, kury lub koniowate, jeżeli szkody w użytkach zielonych tego gospodarstwa spowodowane klęską suszy wynoszą powyżej 30%. Wysokość szkody będzie ustalać kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie protokołów oszacowania przekazanych przez wojewodów. Pomoc będzie przysługiwała rodzinom, w których co najmniej jedna osoba jest rolnikiem w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.

Pomoc udziela się na wniosek osoby zainteresowanej złożony w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Więcbork. Termin składania wniosków upływa z dniem 15 października 2006r. Wnioski złożone po tym terminie zostaną odrzucone.

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 

Zgodnie z ustawą świadczeniami rodzinnymi są:

1) zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków,

2) świadczenia opiekuńcze to jest zasiłek pielęgnacyjny i świadczenia opiekuńcze.

Na realizacją tych świadczeń w 2006r. wojewoda przeznaczył dla gminy Więcbork kwotę w wysokości 3.760.000 zł. Do 30.06.2006r. na ten cel wydano 1.928.224zł. Ilość wypłaconych świadczeń stanowi 23.856.

Zaliczka alimentacyjna

Zadanie to realizowane jest na podstawie  Ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. Ustawa określa zasady postępowania wobec osób zobowiązanych do świadczenia alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika sądowego jest bezskuteczna oraz zasady przyznawania zaliczek alimentacyjnych dla osób samotnie  wychowujących dzieci, również na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna.

Pozyskiwanie środków pozabudżetowych

1) Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał dodatkowo środki pozabudżetowe na działanie                 z zakresu pomocy społecznej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na łączną kwotę 12.942 zł.

2) W ramach programu "Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej" przez Polski Komitet Pomocy Społecznej Stowarzyszenie Charytatywne  Kujawsko-Pomorski Zarząd Wojewódzki w Bydgoszczy. Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał artykuły żywnościowe o wartości 17.386,60 zł. według poniższego zestawienia:

	L.p.
	Nazwa produktu
	Ilość
	Wartość 
	Liczba rodzin objęta pomocą 

	1.
	Mąka
	1760kg
	1.355,20
	215

	2.
	Cukier
	960kg
	2.947,20
	99

	3.
	ser topiony
	480kg
	4.857,60
	162

	4.
	ser żółty
	490kg
	5.968,20
	238

	5.
	Mleko UHT
	720 l
	1.332,00
	71

	6.
	makaron
	480kg
	926,40
	112

	RAZEM
	17.386,60
	


3) Ze stowarzyszenia Chojnicki Bank Żywności w Chojnicach pozyskano następujące artykuły:
 ciastka, jogurty na łączną kwotę 4.484,40zł.

Z pomocy tej skorzystało 109 rodzin (515 osób).
4) Z Koła Polskiego Czerwonego Krzyża przy Zespole Szkół Centrum Edukacyjnego w Więcborku zostały przekazane artykuły żywnościowe. Z pomocy tej skorzystało 10 rodzin (42 osoby).

5) Unia Związków Zawodowych Pracowników Służb Państwowych, Samorządowych i Organizacji Społecznych z Warszawy  Ośrodek Wczasowy Więcbork przekazał na rzecz Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku:

- 100 kołder, 133 ręczniki, 150 powłok, 149 powłoczek, 164  prześcieradła, 74 poduszki i 70 koców.

Pomoc dotarła do 49 rodzin.

6) Od osób prywatnych Ośrodek otrzymał:

 - 2 pralki, 2 wirówki, 1 telewizor, 7 tapczanów, meble kuchenne, komputer,

  naczynia kuchenne.

Powyższy sprzęt przekazano najbardziej potrzebującym.

7) Ze Stowarzyszenia Chojnicki Bank Żywności w Chojnicach Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie w Więcborku przy współudziale Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku. Pozyskano artykuły żywieniowe w ramach programu "Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności  Unii Europejskiej" na łączną kwotę 41.376 zł. według poniższego zestawienia:

	L.p.
	Nazwa produktu
	Ilość
	Wartość 

	1.
	Mleko
	4000kg
	6920,-

	2.
	Cukier
	1000kg
	2870,-

	3.
	ser topiony
	1000kg
	9460,-

	4.
	ser  podpuszczkowy
	1400kg
	17654,-

	5.
	kasza  jęczmienna
	700kg
	812,-

	6.
	makaron świderki
	2000kg
	3660,-

	RAZEM
	41376,-


Radny Stanisław Piłka pytał, czy pomoc z opieki społecznej udzielona rolnikowi w związku z klęską suszy może być przekazana bezpośrednio na konkretny cel, zgodny z wolą tego rolnika. 

Pani Szmaglińska odpowiedziała, że pomoc jest kierowana adresowo na konkretnego rolnika, takie są bowiem przepisy, zaś potem rolnik może zrobić z tymi pieniędzmi co zechce.

Po tym pytaniu inspektor UM  Kazimierz Krupski wyjaśnił temat związany z wypłatą rolnikom pomocy z opieki społecznej w związku z klęską suszy. 

Otóż podstawą o ubieganie się o tą formę pomocy jest protokół szacowania szkód. O tym jednak wcześniej nie było mowy , zatem ci rolnicy, którzy nie chcieli się zadłużać i brać kredytu, po prostu takiego wniosku o szacowanie szkód nie zgłosili.  Teraz nagle okazało się , że protokół szkód jest przepustką o ubieganie się o pomoc w opiece społecznej. 
Ad. 12       Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Kr.  p. Artur Żychski złożył informację dotyczącą bezrobocia w powiecie sępoleńskim i na terenie gminy Więcbork. 

Stopa bezrobocia w województwie kujawsko- pomorskim na koniec sierpnia wynosiła 

19,7 %. Jeżeli zaś chodzi o powiat sępoleński to bezrobocie wynosi 26,9 %. W gminie Więcbork liczba bezrobotnych w styczniu br. wyniosła 1519 osób , zaś w miesiącu sierpniu nastąpił spadek do 1187 osób , co świadczy o tym, że bezrobocie w miesiącu sierpniu zmalało w stosunku do stycznia 2006r. o 332 osoby. Z prawem do zasiłku w naszej gminie w miesiącu styczniu było 203 osób, natomiast w miesiącu sierpniu ta liczba zmalała do 132 osób, w tym 58 kobiet. Ogółem w powiecie na koniec grudnia 2005r. liczba bezrobotnych wynosiła 4.501, zaś na koniec sierpnia 2006r. ta liczba zmniejszyła się do 3.849 osób, a więc zmalała o 652 osoby przy czym zwiększył się udział kobiet w bezrobociu. W rejestracji bezrobotnych występuje rotacja . Nie jest tak , że są to ciągle te same osoby.  W okresie od stycznia do sierpnia 2006r. ogółem w powiecie podjęło pracę 2.055 osób, z tego za granicą 373. Są to jednak dane jakie posiada Powiatowy Urząd Pracy. Wyjazdy za granicę nie rejestrowane nie są do uchwycenia. Na różnego rodzaju formy aktywizacji bezrobotnych w roku 2005 wydatkowano kwotę 4.574.470 zł. Były to między innymi :

-    szkolenia,

-    prace interwencyjne,
-    roboty publiczne,

-    stypendia dla kontynuujących naukę,

-    przygotowanie zawodowe,

-    prace społecznie-użyteczne

-    staże,

-    przyznanie bezrobotnemu środków na podjecie działalności gospodarczej.

Na dzień 30 września br. limit funduszu pracy wyniósł 4.720.700 zł, a , a liczba zaktywizowanych bezrobotnych wyniosła 1.821 osób. Na szkolenia indywidualne skierowano łącznie w roku 2006 30 osób, na szkolenia grupowe 66 osób. Do dnia 31 sierpnia 2006r. na różnego rodzaju działalności wypłacono dotacje dla 62 podmiotów. Średnia kwota dotacji wyniosła 10.958,13 zł. Miasto i gmina  Więcbork uzyskała dotacje dla 17 rodzajów  działalności / spawalnicze, artystyczne, gastronomiczne, hydrauliczne, wulkanizacyjne, sprzątanie, pielęgniarskie, budowlane , mechaniczne itp./. Jest to dotacja bezzwrotna. 

Urzędy Pracy współpracują też z innymi podmiotami jak Agencja Rynku Rolnego, Spółka Wodna, Burmistrzami i Wójtami.

Tyle dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie.

Radny Józef Korthals stwierdził, że dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej są dla kombinatorów.  W Urzędzie Pracy powiedziano, że skoro złoży się na dzisiaj wniosek, to realny czas przyznania dotacji będzie w kwietniu 2007 roku, a więc czekanie pół roku. Bezrobotny musi okazać się rachunkami, tylko nie wiadomo na kogo mają być wystawione. 

Dyrektor mówił, że Powiatowy Urząd Pracy nie ma wpływu na to, kiedy otrzyma dotacje. Może być jednak tak , że jeszcze w tym roku Urząd coś dostanie, dlatego też nie można zakładać, że zainteresowany otrzyma dotację dopiero w kwietniu przyszłego roku. 

Ad. 13     Projekt uchwały w sprawie opłaty za świadczenia udzielane przez Przedszkole Gminne w Więcborku omówił skarbnik gminy. 
Wysokość czesnego do tej pory uzależnione było od wysokości zasiłku rodzinnego. O ile zasiłek wzrastał czesne również wzrastało. W związku z obecnym uzależnieniem wysokości zasiłku od grupy wiekowej dziecka p. Burmistrz zaproponował, by opłata czesnego wynosiła odpowiednio: 

-  dla dzieci z grupy wiekowej od 3 do 5 lat przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin 

    90 zł miesięcznie,

-   dla dzieci z grupy wiekowej od 3 do 5 lat przebywających w przedszkolu do 5 godzin-

     45 zł miesięcznie,

-   dla dzieci z grupy wiekowej 6 lat przebywających w przedszkolu do 5 godzin opłaty nie 

     pobiera się opłaty,

-   dla dzieci z grupy wiekowej 6 lat przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin opłata 

    wynosi 45 zł miesięcznie. 

Oczywiście wymieniona opłata podlegałaby corocznie waloryzacji o średnioroczny wskaźnik

cen towarów i usług ogłaszany przez Prezesa GUS i obowiązywałaby od 1 września każdego roku. Jeżeli chodzi o stawkę żywieniową to uzależniona jest od ilości posiłków, z których korzysta dziecko w przedszkolu.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty..........   pozytywna. 

                              Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Pani dyrektor Przedszkola dodała, że wpływy z czesnego to kropla w morzu potrzeb. 

Miesięcznie na zakup samego oleju potrzeba 6 tys. zł, a tyle wynoszą wpływy z czesnego.

Rada Rodziców zbiera 5 zł od danego rodzica na zakup przyborów dla dzieci, takich jak kredki, farbki, bloki itp., by tym wspomóc Przedszkole. Jednak nigdy nie jest tak , by 100 % rodziców  zapłaciło./ jest tu dobrowolność / Nie oznacza to wcale, że te dzieci nie otrzymują tych przyborów.   
Ze środków gminy na Przedszkola na 2006r. zaplanowano kwotę około 1.400 tys. zł. 

                              Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję.
                                              Przystąpiono do głosowania. 
                                                       Na sali 10 radnych.

                                    Za  przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych.

                                    Wstrzymał się od głosu                    1 radny.
Ad. 14          Projekt uchwały w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Więcbork do roku 2013 omówiła p. Izabela Szmaglińska – kierownik działu MGOPS.           

Jest to pierwszy długofalowy dokument opracowany na szczeblu samorządu gminnego, który

precyzuje priorytety działań w sferze polityki społecznej. Niniejsze opracowanie zawiera rekomendacje do działań w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej, które winny być podejmowane, aby rozwiązywać problemy rodzin doświadczających codziennych trudności życiowych. Strategia to dokument dążący do osiągnięcia najwyższego poziomu życia mieszkańców. Składa się z trzech, a mianowicie:

-  procedury tworzenia „ Strategii „,

-  diagnozy sytuacji społecznej, 

-  strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Mapa najważniejszych problemów społecznych na terenie gminy Więcbork dotyczy : 

-  ubóstwa,

-  bezrobocia, 

-  niepełnosprawności,

-  osób starszych, 

-  bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego,

- alkoholizmu i problemu przemocy w rodzinie.

W analizowanych latach 2003- 2005 dominującym powodem udzielania świadczeń z zakresu pomocy społecznej było ubóstwo, w dalszej kolejności bezrobocie , niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezradność i alkoholizm. Z przyjętych zatem obszarów problemowych wynikają działania w takich sferach jak : 

1.  Obszar bezrobocia.

2.  Patologie społeczne.

3.  Marginalizacja grup społecznych.

4.  Zaburzenie struktury i funkcji rodziny.

Główne więc cele strategiczne i operacyjne to:

-    poprawa jakości życia mieszkańców gminy,

-   ograniczanie zjawiska patologii społecznych,

-   zmniejszenie skali zjawiska agresji,

-   ograniczanie zjawiska alkoholizmu oraz przemocy w rodzinie,

-   ograniczanie rozprzestrzeniania się przestępczości wśród młodzieży,

-   aktywizacja społeczności lokalnej w celu ograniczenia zjawisk patologicznych,

-   tworzenie przyjaznego środowiska dla osób niepełnosprawnych,

-   redukowanie zjawiska ubóstwa,

-   przeciwdziałanie zaburzeniom struktury i funkcji rodziny,

-   rozwój opieki nad osobami starszymi w miejscu zamieszkania,

-   przeciwdziałanie marginalizacji społecznej grup zagrożonych wykluczeniem,

-   wzmocnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny.

Jak więc widać „ Strategia „ jest dokumentem wskazującym na pewne kierunki działania w sferze polityki społecznej, mające służyć wspólnej misji jaką jest dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców gminy Więcbork.         

Opinia Komisji Oświaty........... pozytywna 

Pytań ze strony radnych nie było.

                                            Przystąpiono do głosowania.

                                                 Na sali 11 radnych.

                             Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

                             Wstrzymał się od głosu                    1 radny 

Ad. 15      Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Więcbork w roku 2006r. 

przedstawił skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Budżet zmieniono poprzez zwiększenie planu dochodów o kwotę 37.500 zł i planu wydatków o kwotę 37.500 zł. 
Zmiany te nie mają wpływu na zmianę deficytu budżetowego.

Dochody zwiększono w rozdziale 60016 „ Drogi publiczne gminne „ w związku z otrzymaniem środków w wysokości 20 tys. zł ze Spółdzielni Mieszkaniowej w Sępólnie Kr. na modernizację drogi na Osiedlu BOWiD. Ponadto w paragrafie 6620 zwiększono dochody w kwocie 12 tys. zł na podstawie porozumienia pomiędzy Starostwem Powiatowym w Sępólnie, a gminą Więcbork / na modernizację skrzyżowania w Suchorączku./ W paragrafie 6290 w dziale 754 „ Ochotnicze Straże Pożarne „ zwiększono dochody o 5 tys. zł / wymiana pieca w OSP Więcbork /. Poza tym zwiększono dochody w dziale „ Rozliczenia różne „ w związku z przekazaniem przez Bank Spółdzielczy w Więcborku 500 zł dla sołectwa Suchorączek na zorganizowanie dożynek gminnych . 

Jeżeli zaś chodzi o wydatki to między innymi zwiększono o 44 tys. zł dział 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska „ z przeznaczeniem powyższej kwoty na dopłaty do wywozu nieczystości płynnych. Kwota ta została zdjęta z dodatków mieszkaniowych, co jednak nie oznacza pełnej realizacji tego zadania. Wymiana pieca w OSP Więcbork kosztuje kwotę 9 tys. zł , zatem dokonano zmian w dziale 754 paragraf 4210 zmniejszając wydatki 

o 4 tys. zł. W dziale 926 „ Kultura Fizyczna i Sport „ zwiększono wydatki w paragrafie 4210 z przeznaczeniem na paliwo do wykaszania stadionu, a zmniejszono w paragrafach 4300 i 4410. Ponadto zwiększono wydatki w rozdziale 85219 , a zmniejszono w rozdziale 85214 – zasiłki i pomoc w naturze. Okazało się bowiem , że piec co MGOPS-u po przeglądzie do okresu zimowego nie nadaje się do dalszej eksploatacji i remonty. Był już spawany pięciokrotnie. Nie oznacza to jednak, że wydatki na zasiłki celowe nie zostaną zrealizowane. Ośrodek Pomocy pozyskał bowiem dosłownie tony towarów żywnościowych, co pozwoliło na uszczuplenie wydatków w rozdziale 85214.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna - mówił przewodniczący Komisji choć sporo emocji wywołała sprawa budowy skrzyżowania w Suchorączku.

Burmistrz dodał, że usilnie czynił starania by inwestorem tej inwestycji był powiat, jednak stało się inaczej, inwestorem będzie gmina Więcbork. 

Innych pytań ze strony radnych nie było. 

                                                Przystąpiono do głosowania.

                                                      Na sali 11 radnych.  

                               Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych.

                              Przeciwny                                       1 radny.

                              Wstrzymało się od głosu                 2 radnych. 

Ad. 16    Z-ca Burmistrza p. Piotr Węgrzyn przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego.      

Do sprzedaży w drodze bezprzetargowej przeznaczono lokal położony w Więcborku przy ul. Pocztowej10. W budynku tym jest 5 lokali w tym 4 mieszkalne i 1 użytkowy. Na dzisiaj sprzedano 1 użytkowy i 2 mieszkalne.
Pytań nie było. 

                                          Uchwałę podjęto jednomyślnie. 

Ad. 17       Kolejny projekt uchwały dotyczący również sprzedaży lokalu mieszkalnego omówił także p. Piotr Węgrzyn.
Do sprzedaży przeznaczono lokal mieszkalny położony w Więcborku przy ul. Mickiewicza. 

W budynku jest 7 lokali, z tego 1 sprzedany. 

Pytań ze strony radnych nie było.

                                           Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad.  18        Dalszy projekt uchwały dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego również przedstawił Z-ca Burmistrza. 

Do sprzedaży przeznaczono lokal położony w Więcborku przy ul. Hallera.

W budynku jest 9 lokali, w tym 8 mieszkalnych oraz 1 użytkowy. Na dzisiaj sprzedano 1 użytkowy i 2 mieszkalne. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

                                              Uchwałę podjęto jednomyślnie. 

Ad. 19       Ostatnią z uchwał dotyczącą utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym także przybliżył p. Piotr Węgrzyn. 

                                Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

Radny Jerzy Urbaniak zwrócił uwagę, że w tytule uchwały brakuje zapisu „ rad powiatów, i sejmików wojewódzkich.

Radny Józef Korthals pytał, czy nie powinien być zapis „ obwód zamknięty „

Radca prawny wyjaśnił, że w tytule trzeba dopisać brakujące zapisy , tak jak to jest w paragrafie 1 pkt. 1 projektu uchwały.  Natomiast zapis „ odrębny obwód „ jest prawidłowy, zgodny z ordynacją wyborczą. 
                               Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję. 

                                                    Przystąpiono do głosowania 

                                             Uchwałę podjęto jednomyślnie. 
Ad.  20    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka. 

-      skarbnik gminy udzielił odpowiedzi na jedną z interpelacji p. radnego Józefa Korthalsa mówiąc, że procedura w sprawie zaciągnięcia kredytu zgodnie z uchwałą podjętą na sesji w dniu 31.08. 2006r. została uruchomiona. Nie można  zaraz po sesji zaciągać kredytu ponieważ po przyjęciu uchwały wpierw trzeba uzyskać pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.    
Odpowiedział też, że Gmina i jednostki podległe gminie nie zalegają ani w ZUS-ie , ani w Urzędach Skarbowych.
Na kolejne interpelacje odpowiedział Burmistrz Więcborka.

-   projekt nie obejmował budowy wysepki w kierunku kotłowni na osiedlu BOWiD. Trzeba to wyjaśnić ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Sępólnie Kr. Prezesowi Spółdzielni zasugerowano też budowę parkingów, bo takich brakuje przy blokach. 

- jeżeli chodzi o wnioski suszowe, to ich nie złożenie przez część rolników nie jest winą ani Urzędu ani sołtysów, po prostu w momencie składania nikt nie wiedział, że będą niejako przepustką do ubiegania się o pomoc społeczną.    
-  na ul. Starodworcowej wg zapewnień dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Kr. będzie robiona instalacja deszczowa, częściowo też zostanie wykonany chodnik.

-  jeżeli chodzi o przyłącza wodociągowe to nie jest powiedziane, że musi to wykonywać Zakład Gospodarki Komunalnej, ale firma mająca takie uprawnienia. Jednak odbiór dokonywany jest przez właściciela sieci tj. Zakład Gospodarki Komunalnej. Skoro ZGK nie wywiązuje się z powierzonego zadania to po prostu wziąć innego wykonawcę. 
-  droga do Zakrzewska jest w trakcie utwardzania.

-  standardy oświatowe są przyjęte, ale jest rzeczą oczywistą, że nie mogą się przyjąć w tych szkołach, gdzie jest mało dzieci , na co jako gmina nie mamy wpływu. Po prostu musi być decyzja Rady Miejskiej do końca lutego danego roku o istnieniu tych, czy innych szkół.

-  do dyrekcji PKP zostanie skierowane pismo w sprawie odkrzaczenia tras kolejowych. 

Radny Roman Starzecki pytał , czy teren osiedla BOWiD zostanie uporządkowany.

Pan Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Radny Józef Korthals zapytał, czy wszystkie faktury  z oświaty dotyczące I półrocza 2006r. zostały zapłacone na dzień 30.09.2006r. / nie dostał na tą interpelację odpowiedzi /.

Pan Burmistrz odpowiedział, że skarbnik gminy to sprawdzi, ale zapewnia , że zaplanowane środki na oświatę, będą co do złotówki przekazane.

Radny Jerzy Urbaniak pytał, czy się coś zmieniło w temacie przejęcia budynków PKP.

Na dzisiaj nic nie się zmieniło, ponieważ warunkiem przekazania jest regulacja stanu prawnego – uwłaszczenia przez PKP.
Ad. 21    Wolne wnioski i informacje.

Radny Józef Korthals przypomniał, iż nie uzyskał odpowiedzi na złożone na poprzedniej sesji interpelacje w sprawie zaorania drogi w Nowym Dworze przez p. Hałabudę oraz inwestycji na Plebance.

Pan Burmistrz odpowiedział, że należy wznowić granice tej drogi. Pan Hałabuda twierdzi, że zaorał swoją drogę, a Agencja Nieruchomości Rolnej twierdzi, że zaorał ich drogę. Jeżeli zajdzie potrzeba zajmie się tym Policja. Odnośnie budowy na Plebance wpłynęły protesty mieszkańców, zatem dojdzie do rozmów mieszkańców z inwestorem. 

Radny Józef Kosiniak mówił, że jest zdziwiony zapytaniami przewodniczącego Komisji Oświaty............ odnośnie standardów wprowadzonych przez Burmistrza. Twierdząc, że nie zostały wprowadzone sugeruje likwidację co niektórych szkół. Prosił jednak , by ten zrobił kalkulację kosztów dowozu dzieci do tych większych szkół, które mają istnieć. Dodał też, że

każdy radny głosując za czy przeciw bierze na siebie pewien obowiązek. Wstrzymywanie się zaś od głosowania, jest zwyczajnym chowaniem głowy w piasek, a tak niestety robią niektórzy radni , zasłaniając się demokracją.        

Na tym zakończono obrady . 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za uczestnictwo w sesji , owocne obrady i słowami „ Zamykam obrady 43 sesji Rady Miejskiej w Więcborku „ zamknął obrady.

prot. L. Halkiewicz

                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                       /…/   mgr inż. Józef Kujawiak 
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